

設 計 書

大阪府府民文化部			
年度	R3	日本万国博覧会記念公園事務所	単独
契約番号	2021-10-012041		
工事名称	日本万国博覧会記念公園 万博の森環境整備工事		
工事場所	吹田市千里万博公園地内		
竣工又は 納入期限	契約日と同日 ~ 令和 4年 2月25日		
所要日数	*****		
工事種別	造園		
建設リサイクル法	その他の工作物に関する工事（土木工事等）		
備考			

設 計 大 要	伐採工	一式
	施設工	一式
設計金額	金	51,132,400 円
消費税抜き金額	金	46,484,000 円
取引に係る消費税 及び地方消費税の 額	金	4,648,400 円

積算書（金入）

総括情報表			
事務所コード	84		
事務所名	府民文化部		
設計書名	実施設計書	当初	
設計書番号	03-628401-70006-4-0		
変更回数	0		
事業コード			
事業名			
単価区分	1 実施単価		
単価地区	14 吹田市		
単価適用年月日	0-03.08.01(0)		
諸経費体系	1 土木工事		
	当 世 代	前 世 代	
前払率	40 %		
諸経費工種	11 公園		
現場環境改善費(率分)	00 計上しない		
施工地域区分	67 市街地(DID補正)(1)-3		
契約保証区分	10 金銭的保証		
週休2日工事区分	03 4週8休以上		
I C T施工区分	00 補正しない(標準)		

総括情報表

本工事費	設計金額(税抜)(円)	消費税相当額(円)	合計金額(円)	備 考
	46,484,000	4,648,400	51,132,400	数量欄に ※ があれば、金抜設計書では数量が出力されません
工事価格計	46,484,000	4,648,400	51,132,400	; (全角セミコロンの) 後の文字は、金抜設計書では出力されません

※※本工事費※※

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
※※本工事費※※					X1000
1 万博の森環境整備					Y1900
	1	式	24,712,789	24,712,789	
2 万博の森環境整備					Y2900
	1	式	24,712,789	24,712,789	
3 伐採工					Y3900
	1	式	10,967,519	10,967,519	
4 樹木伐採（幹周 20cm未満）					Y4900
	18	本	861	15,498	単位数量：(1)
6 チェーンソー伐採 幹周 20cm未満					V0001 0
	1	本	861	861	第0-0001号代価表
4 樹木伐採（幹周 20cm以上30cm未満）					Y4900
	15	本	1,353	20,295	単位数量：(1)
6 チェーンソー伐採 幹周 20cm以上30cm未満					V0002 0
	1	本	1,353	1,353	第0-0003号代価表
4 樹木伐採（幹周 30cm以上60cm未満）					Y4900
	168	本	5,163	867,384	単位数量：(1)

※※本工事費※※

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

頁0-0004

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 チェーンソー伐採 幹周 30cm以上60cm未満					V0003 0
	1	本	5,163	5,163	第0-0004号代価表
4 樹木伐採（幹周 60cm以上90cm未満）					Y4900
	151	本	12,815	1,935,065	単位数量：(1)
6 チェーンソー伐採 幹周 60cm以上90cm未満					V0004 0
	1	本	12,815	12,815	第0-0005号代価表
4 樹木伐採（幹周 90cm以上120cm未満）					Y4900
	86	本	24,375	2,096,250	単位数量：(1)
6 チェーンソー伐採 幹周 90cm以上120cm未満					V0005 0
	1	本	24,375	24,375	第0-0006号代価表
4 樹木伐採（幹周 120cm以上150cm未満）					Y4900
	26	本	181,582	4,721,132	単位数量：(1)
6 人力吊るし切り 幹周 120cm以上150cm未満					V0007 0
	1	本	181,582	181,582	第0-0007号代価表
4 樹木伐採（幹周 150cm以上200cm未満）					Y4900
	5	本	262,379	1,311,895	単位数量：(1)
6 人力吊るし切り 幹周 150cm以上200cm未満					V0008 0
	1	本	262,379	262,379	第0-0008号代価表

※※本工事費※※

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

頁0-0005

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
3 整枝剪定工(落葉樹)					Y3900
	1	式	222,539	222,539	
4 整枝(基本)剪定 幹周 60cm以上90cm未満					Y4900
	2	本	8,342	16,684	単位数量:(1)
6 整枝剪定(落葉樹) 幹周 60cm以上90cm未満					V0012 0
	1	本	8,342	8,342	第0-0009号代価表
4 整枝(基本)剪定 幹周 90cm以上120cm未満					Y4900
	3	本	21,745	65,235	単位数量:(1)
6 整枝剪定(落葉樹) 幹周 90cm以上120cm未満					V0013 0
	1	本	21,745	21,745	第0-0010号代価表
4 整枝(基本)剪定 幹周 120cm以上150cm未満					Y4900
	1	本	40,435	40,435	単位数量:(1)
6 整枝剪定(落葉樹) 幹周 120cm以上150cm未満					V0014 0
	1	本	40,435	40,435	第0-0011号代価表
4 整枝(基本)剪定 幹周 180cm以上210cm未満					Y4900
	1	本	100,185	100,185	単位数量:(1)
6 整枝剪定(落葉樹) 幹周 180cm以上210cm未満					V0016 0
	1	本	100,185	100,185	第0-0012号代価表

※※本工事費※※

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

頁0-0006

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
3 整枝剪定工(常緑樹)					Y3900
	1	式	426,491	426,491	
4 整枝(基本)剪定 幹周 30cm未満					Y4900
	1	本	5,712	5,712	単位数量:(1)
6 整枝剪定(常緑樹) 幹周 30cm未満					V0017 0
	1	本	5,712	5,712	第0-0013号代価表
4 整枝(基本)剪定 幹周 30cm以上60cm未満					Y4900
	4	本	8,142	32,568	単位数量:(1)
6 整枝剪定(常緑樹) 幹周 30cm以上60cm未満					V0018 0
	1	本	8,142	8,142	第0-0014号代価表
4 整枝(基本)剪定 幹周 60cm以上90cm未満					Y4900
	14	本	13,403	187,642	単位数量:(1)
6 整枝剪定(常緑樹) 幹周 60cm以上90cm未満					V0019 0
	1	本	13,403	13,403	第0-0015号代価表
4 整枝(基本)剪定 幹周 90cm以上120cm未満					Y4900
	3	本	21,745	65,235	単位数量:(1)
6 整枝剪定(常緑樹) 幹周 90cm以上120cm未満					V0020 0
	1	本	21,745	21,745	第0-0016号代価表

※※本工事費※※

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

頁0-0007

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
4 整枝(基本)剪定 幹周 150cm以上180cm未満					Y4900 単位数量:(1)
	2	本	67,667	135,334	
6 整枝剪定(常緑樹) 幹周 150cm以上180cm未満					V0022 0 第0-0017号代価表
	1	本	67,667	67,667	
3 整枝剪定(針葉樹)					Y3900
	1	式	807,782	807,782	
4 整枝(基本)剪定 幹周 90cm以上120cm未満					Y4900 単位数量:(1)
	3	本	38,403	115,209	
6 整枝剪定(針葉樹) 幹周 90cm以上120cm未満					V0027 0 第0-0018号代価表
	1	本	38,403	38,403	
4 整枝(基本)剪定 幹周 120cm以上150cm未満					Y4900 単位数量:(1)
	4	本	81,695	326,780	
6 整枝剪定(針葉樹) 幹周 120cm以上150cm未満					V0028 0 第0-0019号代価表
	1	本	81,695	81,695	
4 整枝(基本)剪定 幹周 150cm以上180cm未満					Y4900 単位数量:(1)
	3	本	121,931	365,793	
6 整枝剪定(針葉樹) 幹周 150cm以上180cm未満					V0029 0 第0-0020号代価表
	1	本	121,931	121,931	

※※本工事費※※

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
3 高所作業車運転					Y3900
	1	式	774,288	774,288	
4 高所作業車運転					Y4900
	18	#日	43,016	774,288	単位数量：(1)
6 高所作業車運転；(機-18) トラック架装・伸縮ブーム床高1.7m					V0031 0
	1	#日	43,016	43,016	第0-0021号代価表
3 施設工					Y3900
	1	式	10,499,490	10,499,490	
4 柵工 既存杭、ロープ使用					Y4900
	850	m	390	331,500	単位数量：(1)
6 人力杭打 ロープ張り、仕上げ含む					V0034 0
	0.7	本	558	390	第0-0022号代価表
5 支給品					#0020
	1	式	1,185	1,185	
6 擬木杭 長さ1200mm、径60mm、ダークブラウン 再生ポリエチレンまたは再生プラスチック					W0001
	0.7	本	1,450	1,015	
6 ロープ 200m/巻、黒、クレモナ					W0001
	1	m	170	170	

※※本工事費※※

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

頁0-0009

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
4 柵工 杭、ロープ購入含む					Y4900 単位数量：(1)
	5,700	m	1,575	8,977,500	
6 ロープ柵据付（杭、ロープ購入含む）					V0033 0 第0-0023号代価表
	1	m	1,575	1,575	
4 標識工 注意喚起看板購入含む					Y4900 単位数量：(1)
	30	基	39,683	1,190,490	
6 木製標識板据付					V0035 0 第0-0024号代価表
	1	基	39,683	39,683	
3 運搬処理工					Y3900
	1	式	1,014,680	1,014,680	
4 運搬工					Y4900 単位数量：(1)
	152	m3	2,565	389,880	
6 枝葉・幹運搬 距離 23km以下					V0036 0 第0-0027号代価表
	1	m3	2,565	2,565	
4 殻処分 伐採木（枝・葉）					Y0X4020F621 単位数量：(1)
	56	m3	5,500	308,000	
6 剪定枝（枝葉）処分費					SA090 0 第0-0029号代価表
	1	m3	5,500	5,500	

※※本工事費※※

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
4 殻処分 伐採木(幹)					Y0X4020F621 単位数量:(1)
	96	m 3	3,300	316,800	
6 伐採木(幹)処分費					SA090 0 第0-0030号代価表
	1	m3	3,300	3,300	
直接工事費					
				24,712,789	
共通仮設費(率分) 3014000=25720039*((0.0939*1.2*1.0)*1.04) 対象額…………… 25,720,039 率…………… 0.0939					
				3,014,000	
共通仮設費計					
				3,014,000	
※※純工事費※※					
				27,726,789	
現場管理費 11720000=28734039*((0.3498*1.1*1.0)+0.0000)*1.06 対象額…………… 28,734,039 率…………… 0.3498					
				11,720,000	
※※工事原価※※					
				39,446,789	
一般管理費等 7037307=39446789*((0.1780*1.0000)+0.0004) 率=40% 対象額…………… 39,446,789 率…………… 0.1780					前払補正率… 1.0000
				7,037,211	

※※本工事費※※

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数に対する内訳数量を表示している。

頁0-0011

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
※※工事価格計※※				46,484,000	

V0001
第0-0001号代価表

チェーンソー伐採

幹周 20cm未満

本 当り 861 円

頁0-0012

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	0.10	#人	22,575	2,257	01 RA020
普通作業員	0.21	#人	19,950	4,189	02 RA010
チェーンソー運転 鋸長600mm	0.09	#日	24,062	2,165	03 V0006 第0-0002号代価表
合計	10	本		8,611	
単位当り	1	本		861	

V0006
第0-0002号代価表

チェーンソー運転

鋸長600mm

#日 当り 24,062 円

頁0-0013

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	1.00	#人	22,575	22,575	01 RA020
ガソリン レギュラー スタンド渡し	2.70	#L	135	364	02 TSX32 1
チェーンソー [ガソリンエンジン] 鋸長600mm	1.00	#日	1,080	1,080	03 MD322 1
諸雑費 (率対象：燃料、労務費、機械損料)	3	#%	1,444	43	04 #01 チェーン損耗費
単位当り	1	#日		24,062	

V0002
第0-0003号代価表

チェーンソー伐採

幹周 20cm以上30cm未満

本 当り 1,353 円

頁0-0014

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	0.18	#人	22,575	4,063	01 RA020
普通作業員	0.33	#人	19,950	6,583	02 RA010
チェーンソー運転 鋸長600mm	0.12	#日	24,062	2,887	03 V0006 第0-0002号代価表
合計	10	本		13,533	
単位当り	1	本		1,353	

V0003
第0-0004号代価表

チェーンソー伐採

幹周 30cm以上60cm未満

本 当り 5,163 円

頁0-0015

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	0.70	#人	22,575	15,802	01 RA020
普通作業員	1.35	#人	19,950	26,932	02 RA010
チェーンソー運転 鋸長600mm	0.37	#日	24,062	8,902	03 V0006 第0-0002号代価表
合計	10	本		51,636	
単位当り	1	本		5,163	

V0004
第0-0005号代価表

チェーンソー伐採

幹周 60cm以上90cm未満

本 当り 12,815 円

頁0-0016

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	1.75	#人	22,575	39,506	01 RA020
普通作業員	3.37	#人	19,950	67,231	02 RA010
チェーンソー運転 鋸長600mm	0.89	#日	24,062	21,415	03 V0006 第0-0002号代価表
合計	10	本		128,152	
単位当り	1	本		12,815	

V0005
第0-0006号代価表

チェーンソー伐採

幹周 90cm以上120cm未満

本 当り 24,375 円

頁0-0017

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
造園工	3.5	#人	22,575	79,012	01 RA020
普通作業員	6.75	#人	19,950	134,662	02 RA010
チェーンソー運転 鋸長600mm	1.25	#日	24,062	30,077	03 V0006 第0-0002号代価表
合計	10	本		243,751	
単位当り	1	本		24,375	

V0007
第0-0007号代価表

人力吊るし切り

幹周 120cm以上150cm未満

本 当り 181,582 円

頁0-0018

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	42.7	#人	22,575	963,952	01 RA020
普通作業員	42.7	#人	19,950	851,865	02 RA010
合計	10	本		1,815,817	
単位当り	1	本		181,582	

V0008
第0-0008号代価表

人力吊るし切り

幹周 150cm以上200cm未満

本 当り 262,379 円

頁0-0019

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	61.7	#人	22,575	1,392,877	01 RA020
普通作業員	61.7	#人	19,950	1,230,915	02 RA010
合計	10	本		2,623,792	
単位当り	1	本		262,379	

V0012
第0-0009号代価表

整枝剪定（落葉樹）

幹周 60cm以上90cm未満

本 当り 8,342 円

頁0-0020

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	2.9	#人	22,575	65,467	01 RA020
普通作業員	0.9	#人	19,950	17,955	02 RA010
合計	10	本		83,422	
単位当り	1	本		8,342	

V0013
第0-0010号代価表

整枝剪定（落葉樹）

幹周 90cm以上120cm未満

本 当り 21,745 円

頁0-0021

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	7.6	#人	22,575	171,570	01 RA020
普通作業員	2.3	#人	19,950	45,885	02 RA010
合計	10	本		217,455	
単位当り	1	本		21,745	

V0014
第0-0011号代価表

整枝剪定（落葉樹）

幹周 120cm以上150cm未満

本 当り 40,435 円

頁0-0022

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	14.2	#人	22,575	320,565	01 RA020
普通作業員	4.2	#人	19,950	83,790	02 RA010
合計	10	本		404,355	
単位当り	1	本		40,435	

V0016
第0-0012号代価表

整枝剪定（落葉樹）

幹周 180cm以上210cm未満

本 当り 100,185 円

頁0-0023

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
造園工	35.1	#人	22,575	792,382	01 RA020
普通作業員	10.5	#人	19,950	209,475	02 RA010
合計	10	本		1,001,857	
単位当り	1	本		100,185	

V0017
第0-0013号代価表

整枝剪定（常緑樹）

幹周 30cm未満

本 当り 5,712 円

頁0-0024

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	2.0	#人	22,575	45,150	01 RA020
普通作業員	0.6	#人	19,950	11,970	02 RA010
合計	10	本		57,120	
単位当り	1	本		5,712	

V0018
第0-0014号代価表

整枝剪定（常緑樹）

幹周 30cm以上60cm未満

本 当り 8,142 円

頁0-0025

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	2.9	#人	22,575	65,467	01 RA020
普通作業員	0.8	#人	19,950	15,960	02 RA010
合計	10	本		81,427	
単位当り	1	本		8,142	

V0019
第0-0015号代価表

整枝剪定（常緑樹）

幹周 60cm以上90cm未満

本 当り 13,403 円

頁0-0026

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	4.7	#人	22,575	106,102	01 RA020
普通作業員	1.4	#人	19,950	27,930	02 RA010
合計	10	本		134,032	
単位当り	1	本		13,403	

V0020
第0-0016号代価表

整枝剪定 (常緑樹)

幹周 90cm以上120cm未満

本 当り 21,745 円

頁0-0027

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
造園工	7.6	#人	22,575	171,570	01 RA020
普通作業員	2.3	#人	19,950	45,885	02 RA010
合計	10	本		217,455	
単位当り	1	本		21,745	

V0022
第0-0017号代価表

整枝剪定（常緑樹）

幹周 150cm以上180cm未満

本 当り 67,667 円

頁0-0028

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	23.7	#人	22,575	535,027	01 RA020
普通作業員	7.1	#人	19,950	141,645	02 RA010
合計	10	本		676,672	
単位当り	1	本		67,667	

V0027
第0-0018号代価表

整枝剪定 (針葉樹)

幹周 90cm以上120cm未満

本 当り 38,403 円

頁0-0029

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	13.3	#人	22,575	300,247	01 RA020
普通作業員	4.2	#人	19,950	83,790	02 RA010
合計	10	本		384,037	
単位当り	1	本		38,403	

V0028
第0-0019号代価表

整枝剪定 (針葉樹)

幹周 120cm以上150cm未満

本 当り 81,695 円

頁0-0030

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	28.5	#人	22,575	643,387	01 RA020
普通作業員	8.7	#人	19,950	173,565	02 RA010
合計	10	本		816,952	
単位当り	1	本		81,695	

V0029
第0-0020号代価表

整枝剪定（針葉樹）

幹周 150cm以上180cm未満

本 当り 121,931 円

頁0-0031

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	42.7	#人	22,575	963,952	01 RA020
普通作業員	12.8	#人	19,950	255,360	02 RA010
合計	10	本		1,219,312	
単位当り	1	本		121,931	

V0031
第0-0021号代価表

高所作業車運転；（機－18）

トラック架装・伸縮ブーム床高17m

#日 当り 43,016 円

頁0-0032

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
運転手（特殊）	1.0	#人	22,890	22,890	01 RA070
軽油 小型ローリー渡し（4kL積載車）	22.4	#L	111	2,486	02 TSX24
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕 バスケット型作業床高17m	1.4	#供用日	12,600	17,640	03 W0001 機械損料
単位当り	1	#日		43,016	

V0034
第0-0022号代価表

人力杭打

ロープ張り、仕上げ含む

本 当り 558 円

頁0-0033

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
普通作業員	0.28	#人	19,950	5,586	01 RA010
合計	10	本		5,586	
単位当り	1	本		558	

V0033
第0-0023号代価表

ロープ柵据付（杭、ロープ購入含む）

m 当り 1,575 円

頁0-0034

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
人力杭打 ロープ張り、仕上げ含む	7	本	558	3,906	01 V0034 第0-0022号代価表
擬木杭 長さ1200mm、径60mm、ダークブラウン 再生ポリエチレンまたは再生プラスチック	7	本	1,450	10,150	02 W0001
ロープ 200m/巻、黒、クレモナ	10	m	170	1,700	03 W0001
合計	10	m		15,756	
単位当り	1	m		1,575	

V0035
第0-0024号代価表

木製標識板据付

基 当り 39,683 円

頁0-0035

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
土木一般世話役	0.05	#人	24,885	1,244	01 RA125
普通作業員	0.17	#人	19,950	3,391	02 RA010
人力床掘 土砂 現場制約あり	0.1	# m 3	8,379	837	03 SZA161 第0-0025号代価表
人力埋戻 現場制約あり 土砂	0.1	# m 3	6,117	611	04 SZA181 第0-0026号代価表
木製標識板 スギ(上小節、一等材) 屋外用防腐剤加圧注入処理	1	基	33,600	33,600	05 W0001
単位当り	1	基		39,683	

SZA161
第0-0025号代価表

人力床掘

土砂
現場制約あり

施工パッケージ

m 3 当り 8,379 円

頁0-0036

機械構成比 K: 0.00% 労務構成比 R: 100.00% 材料構成比 Z: 0.00% 市場単価構成比 S: 0.00% 標準単価 P: 9,030

代表機労材規格(積算地区) 積算単価	構成比	単価(積算地区)	代表機労材規格(東京地区) 標準単価	単価(東京地区)	備考
		8,379		9,030	P' EP001
【補正式】 $8,379.00000 = 9,030.00000 * \{$ 《労務補正》 $+ ([100.000/100 * 19,950/21,500]) * [100.000/100.000]$ 《全体補正》 $+ [100-100.000]/100 \}$					
【入力条件】 A 土質 B 施工方法 E 豪雪割増	=1 =6 =2	土砂 現場制約あり 豪雪割増なし			

* 構成比の値については、施工パッケージ型積算方式の標準単価表の機労材構成比を表示しています。

機械構成比 K: 0.00% 労務構成比 R: 100.00% 材料構成比 Z: 0.00% 市場単価構成比 S: 0.00% 標準単価 P: 9,030

代表機労材規格(積算地区)	構成比	単価(積算地区)	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)	備考
普通作業員	100.00%	19,950	普通作業員	21,500	R1 RA010 TZRA010

* 構成比の値については、施工パッケージ型積算方式の標準単価表の機労材構成比を表示しています。

SZA181
第0-0026号代価表

人力埋戻

現場制約あり
土砂

施工パッケージ

m 3 当り 6,117 円

頁0-0038

機械構成比 K: 0.29% 労務構成比 R: 99.42% 材料構成比 Z: 0.29% 市場単価構成比 S: 0.00% 標準単価 P: 6,582.1

代表機労材規格(積算地区) 積算単価	構成比	単価(積算地区)	代表機労材規格(東京地区) 標準単価	単価(東京地区)	備考
		6,117		6,582.1	P' EP001
【補正式】 6,116.08142 = 6,582.10000 * { 《機械補正》 ([0.290/100*707/471]) * [0.290/0.290] 《労務補正》 + ([88.210/100*19,950/21,500] + [11.210/100*22,680/24,600]) * [99.420/(88.210+11.210)] 《材料補正》 + ([0.290/100*135/131]) * [0.290/0.290] 《全体補正》 + [100-0.290-99.420-0.290]/100 }					
【入力条件】 A 施工方法 =6 現場制約あり B 土質 =1 土砂 C 締固めの有無 =1 締固めあり D 豪雪割増 =2 豪雪割増なし					

* 構成比の値については、施工パッケージ型積算方式の標準単価表の機労材構成比を表示しています。

機械構成比 K: 0.29% 労務構成比 R: 99.42% 材料構成比 Z: 0.29% 市場単価構成比 S: 0.00% 標準単価 P: 6,582.1

代表機労材規格(積算地区)	構成比	単価(積算地区)	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)	備考
タンパ(ランマ)賃料 質量60~80kg	0.29%	707	タンパ(ランマ)賃料 質量60~80kg	471	K1 KQ632 TZKQ632
普通作業員	88.21%	19,950	普通作業員	21,500	R1 RA010 TZRA010
特殊作業員	11.21%	22,680	特殊作業員	24,600	R2 RA005 TZRA005
ガソリン レギュラー スタンド渡し	0.29%	135	ガソリン レギュラー スタンド	131	Z1 TSX32 TZTSX32

*構成比の値については、施工パッケージ型積算方式の標準単価表の機労材構成比を表示しています。

V0036
第0-0027号代価表

枝葉・幹運搬

距離 23km以下

m3 当り 2,565 円

頁0-0040

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
土砂等運搬(23.0km以下) 現場制約あり 人力	0.31	# m 3	8,275	2,565	01 SZA105 第0-0028号代価表
単位当り	1	m3		2,565	

SZA105
第0-0028号代価表

土砂等運搬(23.0km以下)

現場制約あり
人力

施工パッケージ

m 3 当り 8,275 円

頁0-0041

機械構成比 K : 19.75% 労務構成比 R : 70.85% 材料構成比 Z : 9.40% 市場単価構成比 S : 0.00% 標準単価 P : 8,512

代表機労材規格(積算地区) 積算単価	構成比	単価(積算地区)	代表機労材規格(東京地区) 標準単価	単価(東京地区)	備考
		8,275		8,512	P' EP001
K1 損料+タテ損耗費=4,620+171=4,791円 【補正式】 8,274.98647 = 8,512.00000 * {					
《機械補正》 ([19.750/100*4,791/4,791]) * [19.750/19.750]					
《労務補正》 + ([70.850/100*19,425/20,100]) * [70.850/70.850]					
《材料補正》 + ([9.400/100*111/116]) * [9.400/9.400]					
《全体補正》 + [100-19.750-70.850-9.400]/100 }					
【入力条件】					
A 土砂等発生現場	=3	現場制約あり			
B 積込機種・規格	=7	人力			
C 土質	=1	土砂(岩塊・玉石混り土含む)			
D DID区間の有無	=2	DID区間あり			
E 運搬距離	=42	23.0km以下			
F 豪雪割増	=2	豪雪割増なし			

* 構成比の値については、施工パッケージ型積算方式の標準単価表の機労材構成比を表示しています。

機械構成比 K: 19.75% 労務構成比 R: 70.85% 材料構成比 Z: 9.40% 市場単価構成比 S: 0.00% 標準単価 P: 8,512

代表機労材規格(積算地区)	構成比	単価(積算地区)	代表機労材規格(東京地区)	単価(東京地区)	備考
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級	19.75%	4,791	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級 タイヤ損耗費(良好)含む	4,791	K1 MA401 TZMA401
運転手(一般)	70.85%	19,425	運転手(一般)	20,100	R1 RA075 TZRA075
軽油 小型ローリー渡し(4kL積載車)	9.40%	111	軽油 1. 2号 パトロール給油	116	Z1 TSX24 TZTSX24

*構成比の値については、施工パッケージ型積算方式の標準単価表の機労材構成比を表示しています。

SA090
第0-0029号代価表

剪定枝（枝葉）処分費

m3 当り 5,500 円

頁0-0043

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
処分費	100.000	m3	5,500	550,000	01 TTA08
合計	100	m3		550,000	
単位当り	1	m3		5,500	
A 処分費 (¥/m3)	=5500	処分費 (¥/m3)			

SA090
第0-0030号代価表

伐採木（幹）処分費

m3 当り 3,300 円

頁0-0044

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
処分費	100.000	m3	3,300	330,000	01 TTA08
合計	100	m3		330,000	
単位当り	1	m3		3,300	
A 処分費 (¥/m3)	=3300	処分費 (¥/m3)			